令和７年 1月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

ブロック活動推進委員会 第 2支部役員

宮城県作業療法士会 第 2支部（泉、黒川・富谷、塩釜・多賀城、気仙沼・南三陸）主催

令和６年度 自由テーマ研修会

高次脳機能障害実践的アプローチ 開催のご案内

拝啓

 酷寒のみぎりますますご清祥のこととお喜び申し上げます。新年、宮城県作業療法士会第２支部では日常

的に関わる事が多く、介入に難渋する事が多い「高次脳機能障害」について、改めて会員の皆様と再考して

いく機会を企画しました。「実際の介入事例→障害を見極めるためのチェックの仕方！→先輩 OT からの基

礎知識伝授‼→高次脳機能障害Q＆A」と盛りだくさんの内容となっております。

是非、お気軽な気持ちでのご参加お待ちしております。

敬具

記

1.日時：令和７年 2月７日（金）19:00～20:30

2.会場：オンライン（Zoom）開催

3.内容：事例①『記憶障害を呈した事例に対してのメモリーノートの導入の仕方』

佐々木愛香氏 仙台リハビリテーション病院

『宮城県版高次脳機能障害チェックリストの使い方』

   荒井隆徳氏 仙台リハビリテーション病院

 事例②『生活から高次脳機能障害を理解するためのチェックリストの導入

～本人と家族の気づきにつながった事例～』

藤原明佳氏 仙台リハビリテーション病院

『実践事例を本当に理解するための基礎知識』

『質疑応答 ～高次脳機能障害に関する困りごとに対するQ＆A～』

原田勝行氏 仙台リハビリテーション病院

4.参加対象：宮城県作業療法士会会員

5.参加費：無料

6.単位認定：基礎ポイント 2Pを付与 ※画面 offの場合ポイント付与なし

7.申し込み：URLまたはQRコード（Googleフォーム）にて申し込みをお願いします。

                      https://forms.gle/cXh9J8uy4XL6ceDX8

8.締め切り：令和７年２月 3日（月）

9.注意事項など：Zoom ID、パスコードは開催 2日前までにメールにて送付いたします。

※基礎ポイントの付与を希望せず、画面 offでの参加や途中入室、退室をする方は、

申し込みの際に記載をお願いします。

10.お問い合わせ：miyagi2shibu@gmail.com（宮城県作業療法士会 第 2支部）           以上

https://forms.gle/cXh9J8uy4XL6ceDX8
mailto:miyagi2shibu@gmail.com